1

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 «07» февраля 2019 года   	№ 103

г. Тверь

[bookmark: _GoBack]О внесении изменений в постановление администрации города Твери
от 30.01.2018 № 117 «О централизации закупок»

В соответствии с Федеральным законом от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Порядок взаимодействия заказчиков города Твери с муниципальным казенным учреждением «Центр организации торгов» при осуществлении закупок с использованием конкурентных способов определения поставщиков (подрядчиков, исполнителей), утвержденный постановлением администрации города Твери от 30.01.2018 № 117 «О централизации закупок» (далее – Порядок), следующие изменения:
1.1. подпункт 4.5.1 пункта 4.5 раздела 4 Порядка изложить в следующей редакции:
«4.5.1. Департаментом экономического развития администрации города Твери (далее - департамент экономического развития) при осуществлении закупки товаров, работ, услуг с начальной (максимальной) ценой контракта более 2000000 (двух миллионов) рублей, а также при осуществлении закупки работ по строительству, реконструкции, капитальному ремонту объектов капитального строительства, линейных объектов, работ по сохранению объектов культурного наследия, по подготовке проектной документации в сфере строительства, реконструкции, капитального ремонта объектов капитального строительства  в части формирования начальной (максимальной) цены контракта и ее обоснованности.
При осуществлении закупки работ по строительству, реконструкции, капитальному ремонту объектов капитального строительства, линейных объектов, работ по сохранению объектов культурного наследия, по подготовке проектной документации в сфере строительства, реконструкции, капитального ремонта объектов капитального строительства одновременно с проверкой формирования начальной (максимальной) цены контракта и ее обоснованности департамент экономического развития осуществляет проверку наличия утвержденного технико-экономического обоснования проекта, необходимого в случаях, установленных законодательством;»;
1.2. пункт 4.21 раздела 4 Порядка изложить в следующей редакции:
«4.21. Изменения в заявки заказчиков, касающиеся начальной (максимальной) цены контракта и порядка оплаты, подлежат согласованию с департаментом финансов.
Изменения в заявки заказчиков, касающиеся начальной (максимальной) цены контракта, при осуществлении закупки товаров, работ, услуг с начальной (максимальной) ценой контракта более 2000000 (двух миллионов) рублей, а также при осуществлении закупки работ по строительству, реконструкции, капитальному ремонту объектов капитального строительства, линейных объектов, работ по сохранению объектов культурного наследия, по подготовке проектной документации в сфере строительства, реконструкции, капитального ремонта объектов капитального строительства, подлежат согласованию с департаментом экономического развития.».
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

Глава города Твери	    А.В. Огоньков